
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 55/M/24/SU/GE/A/0160 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro , retirada de antiguos equipos, instalación y mantenimiento en garantía
de bloque de cocina modular para la cocina industrial del Hospital Universitario Nuestra Señora de
Candelaria

Suministro , retirada de antiguos equipos, instalación y mantenimiento en garantía de bloque de cocina modularDescripción 
para la cocina industrial del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Valor estimado del contrato 44.860 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.860 EUR.

Clasificación CPV
39314000 - Equipo para cocinas industriales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: sin prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalización

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OMS Y VIÑAS SL
NIF B08164253
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pasaje Centelles, 10
(08013) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 699311016
Correo Electrónico fvinas@oyv.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.722 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000112002/2024
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

Res Acept Fe.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DRw
hIbzfnUpPgRg0veL/JlkjIAKUibUZn3kcZp%2BvHgRxC88YWVVp42KAfJp0AmTMnXSn0%2BACVfjANZ3Fh2LbFVUmnITNH
myXsrGZllwDk2C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QrVHIj3CfvMSks6w6K81cDI5fDLAwdVDmoy51XWESwH5Nrc9arK5TOcSS3fQQhIRjNz8phUu72z%2BOibKVkMM6J9bLe3W7ZBAKA3o5eEPVEgC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DRwhIbzfnUpPgRg0veL/JlkjIAKUibUZn3kcZp%2BvHgRxC88YWVVp42KAfJp0AmTMnXSn0%2BACVfjANZ3Fh2LbFVUmnITNHmyXsrGZllwDk2C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DRwhIbzfnUpPgRg0veL/JlkjIAKUibUZn3kcZp%2BvHgRxC88YWVVp42KAfJp0AmTMnXSn0%2BACVfjANZ3Fh2LbFVUmnITNHmyXsrGZllwDk2C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DRwhIbzfnUpPgRg0veL/JlkjIAKUibUZn3kcZp%2BvHgRxC88YWVVp42KAfJp0AmTMnXSn0%2BACVfjANZ3Fh2LbFVUmnITNHmyXsrGZllwDk2C1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 922601800
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922601800
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodeccanarias.org/sanidad

Presentación de recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Sitio Web http://www.gobiernodeccanarias.org/sanidad

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario sin lotes Art. 159.6 de Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.gobiernodeccanarias.org/sanidad
http://www.gobiernodeccanarias.org/sanidad


Lugar

Planta 10 Edificio Traumatología Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria

Dirección Postal

Ctra. del Rosario 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 23:59 horas
La fecha indicada anteriormente es meramente
estimativa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

E.1 Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
E.2 Ampliación del período de garantía sobre el mínimo exigido 3 años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

E.3. Menor plazo de entrega del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
M.1. Quemadores alta eficiencia

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

M.2. Declaración responsable de disponer de etiqueta ecológica tipo I (ECOLABEL) o equivalente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wpn1il9skzNJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014127248 |  2024-000955106 | Tue, 10 Sep 2024 08:15:51:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72884965277695335490654922143727824292 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wpn1il9skzNJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

